
ABSTRAKT 

Název: Právní problematika organizace aktivit v přírodě 

Cíle:  Cílem této práce byla analýza právního prostředí v souvislosti s organizací 

a vedením programů v přírodě, a rozbor podmínek pro získání související 

kvalifikace. 

Metody: Pro rozbor právního prostředí jsem využila deskriptivně-analytický přístup, 

pro který jsem primárně využila obsahovou analýzu dokumentů. Další 

informace jsem získala na základě konzultací s odborníky v oblastech 

jednotlivých sportovních disciplín a pohybových aktivit, metodiky a právní 

regulace. Zjištěné informace jsem utřídila a systematicky zpracovala 

do přehledného shrnutí.  

Závěry: Provedená analýza poukázala na nejednotnost a roztříštěnost regulace, 

ve které chybí souhrnná doporučení a pravidla pro sporty a aktivity v přírodě. 

Část pravidel chování je navíc obsažena v nezávazných pokynech bez právní 

síly. 

 Také jsem zjistila, že systém dalšího vzdělávání se nachází v přechodovém 

období. Jsou zaváděny změny, které by měly vést k větší přehlednosti 

právního prostředí. Dosavadní vývoj nicméně ukazuje, že půjde o pomalý a 

náročný proces. Kromě toho vedle obecného systému kvalifikací existují 

subsystémy, které využívají některé subjekty pro interní potřebu. 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků postrádá přehlednost a jednotný 

systém. Jednotlivé vzdělávací kurzy se navzájem výrazně liší, pro stejnou 

činnost tak lze získat kvalifikaci různé kvality. Není zřejmé, zda je pro splnění 

požadavků na výkon některých činností nutné doplnění kvalifikace.  

  

Klíčová slova:  aktivity v přírodě, právo, regulace, kvalifikace, vzdělávání 

  
 

 


